
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 ноября 2023 года                      с. Клепинино                                         № 167 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клепининского сельского 

поселения от 16.08.2023 № 107 

«Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории 

Клепининского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

24.07.2023 N 377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" и статью 44 Федерального 

закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации"»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Клепининского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации Клепининского сельского поселения от 

16.08.2023 № 107 «Об определении мест для выгула домашних животных на 

территории Клепининского сельского поселения» внести следующие 

изменения: 

постановление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:  

«1.1. При выгуле домашнего животного, за исключением                        

собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо 

соблюдать следующие требования: 

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого 

передвижения животного вне мест, разрешенных для выгула животных; 

2)  обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в 

местах и на территориях общего пользования;  

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных для выгула 
животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.». 



2. Настоящее постановление вступает силу со дня его обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

Клепининского сельского поселения по адресу: с.Клепинино, ул. Октябрьский 

массив, 16. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского  

сельского поселения                                                                 И.И. Нестеренко 

 


